[image: image1.png]

                                                        РОССИЯ

                                                       Министерство образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«  04 »   мая   2010 г.

               № 814
О проведении  ЕГЭ по информатике и ИКТ,

биологии, литературе в ППЭ

Старооскольского городского округа

В соответствии с пунктами 18 - 20 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 г., регистрационный № 13065) (с изменением, внесенным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2009 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 г., регистрационный № 13559)),  пунктами 29, 30 и 39 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. № 57 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 марта 2009 г., регистрационный № 13600), приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12. 03.2010 года № 454 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2010 году», приказом департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области от 27 апреля 2010 года №1244 «О проведении единого государственного экзамена по информатике и ИКТ, биологии, литературе в ППЭ Белгородской области»

приказываю:

1. Провести 27 мая (четверг) единый государственный экзамен по информатике  и информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ), биологии, литературе для выпускников общеобразовательных  учреждений 2010 года, допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации, выпускников прошлых лет, имеющих  документ государственного образца о среднем (полном) общем образовании, выпускников с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего (полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию учреждениях начального профессионального и среднего профессионального  образования   на базе утвержденных пунктов приема экзаменов (ППЭ) с использованием единых контрольных измерительных материалов и централизованной обработкой результатов.

2. Муниципальному учреждению «Старооскольский центр оценки качества образования» (Будникова В.С.):

2.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения ЕГЭ в рамках компетенций, предусмотренных локальными актами, регулирующими организацию и проведение ЕГЭ в 2010 году.

2.2. Обеспечить   доведение результатов ЕГЭ до общеобразовательных учреждений в течение часа со времени получения результатов из отдела информационно-технологического обеспечения контроля качества образования БелРЦОКО.

2.3. Обеспечить сохранность доставочных материалов тестирования, полученных 26 мая 2010 года.

2.4. Организовать информирование членов предметных комиссий ГЭК единого государственного экзамена, получивших сертификат о допуске к проверке, о времени проверки работ ЕГЭ по информатике, биологии и литературе.
3. Возложить ответственность за получение и своевременную отправку в образовательные учреждения результатов ЕГЭ   на   методиста отдела информатизации   МУ «СЦОКО» Черникову Н.В.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений – пунктов проведения экзаменов  Ивановой Е.И.,   Боевой Е.И.:

4.1. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения ЕГЭ,  санитарно-гигиеническим требованиям и нормам противопожарной безопасности.

4.2. Подготовить аудитории, в которых будет проводиться ЕГЭ, обеспечив заметное обозначение их номеров.

4.3. Установить в аудиториях, в которых будет проводиться ЕГЭ,  15 посадочных мест.

4.4. Обеспечить каждое рабочее место в аудиториях заметным обозначением его номера в соответствии со схемой формы 4-ППЭ.

4.5. Обеспечить надежную изоляцию аудиторий, в которых будет проходить ЕГЭ, от помещений, не используемых для ЕГЭ.

4.6. Закрыть и опечатать помещения, аудитории, не используемые для ЕГЭ.

4.7. Предусмотреть аудитории для представителей общеобразовательных учреждений, сопровождающих участников ЕГЭ.

4.8. Выделить в распоряжение руководителя ППЭ рабочее помещение, оборудованное телефоном, автоматизированным рабочим местом и сейфом.

4.9. Обеспечить функционирование в день экзамена пунктов медицинской помощи и охраны правопорядка.

4.10. Присутствовать в ППЭ в дни проведения экзаменов и оказывать содействие руководителю ППЭ по техническим вопросам эксплуатации выделенных помещений.

4.11. Исключить допуск в ППЭ в дни проведения ЕГЭ лиц, не предусмотренных Регламентом подготовки и проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзамена в Белгородской области.

4.12. Назначить оператора ПЭВМ в штабе ППЭ в целях обеспечения технического сопровождения работы ППЭ.

5. Руководителям пунктов проведения экзаменов   Краснобородько Н.А.,   Анпиловой Т.Е.:

5.1. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и надлежащих условий для проведения ЕГЭ.

5.2. Организовать прием, передачу, хранение материалов и документации ЕГЭ в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

5.3. Не менее чем за пять дней до проведения ЕГЭ получить по каналам связи, на магнитных носителях и в печатном виде списки участников ЕГЭ и организаторов, программное обеспечение для проведения автоматизированного распределения участников экзамена и организаторов по аудиториям.

5.4. Обеспечить ознакомление всех категорий организаторов с инструктивными материалами по проведению ЕГЭ под подпись.

5.5. Подготовить черновики для участников экзамена из расчета по два листа на каждого участника ЕГЭ.

5.6. Подготовить в необходимом количестве памятки с кодировкой, используемой при заполнении регистрационных частей бланков  ЕГЭ.

5.7. За 1 день до  проведения ЕГЭ совместно с руководителем общеобразовательного учреждения оформить протокол о готовности ППЭ к ЕГЭ.

5.8.  Организовать контроль за работой  всех категорий организаторов.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений Старооскольского городского округа:

6.1. Организовать работу с обучающимися 11-х классов по следующим направлениям:

- разъяснение целей и содержания единого государственного экзамена;

- ознакомление с технологией организации и проведения  ЕГЭ.

6.2. Обеспечить явку участников    единого государственного экзамена, назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время пути следования в ОУ-ППЭ и обратно приказом по учреждению.

6.3. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение единого государственного экзамена.

6.4. Обеспечить своевременное информирование участников ЕГЭ, родителей (законных представителей) с результатами экзаменов.

7.  Директору ГЦХО Циома А.Е.:

7.1. Обеспечить транспорт для доставки обучающихся   11 классов 27 мая 2010 года в  пункты проведения   единого государственного экзамена и обратно.

7.2. Обеспечить транспорт для доставки уполномоченных и материалов ЕГЭ из БелРЦОКО 26 мая 2010 года и в БелРЦОКО и ППЭ 27 мая 2010 года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа Казанцеву Т.С.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                      А.Г. Филимонова
Исполнитель: Будникова В.С.

Тел.: 22-54-02

С приказом ознакомлены:
Казанцева Т.С.

Будникова В.С.

Боева Е.И.

Иванова Е.И.

Анпилова Т.Е.

Краснобородько Н.А.

Черникова Н.В.

Циома А.Е.